



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2787)

środa, 7 września 2011 r.

Z MAGISTRATU:

EUROPEJSKI KONGRES KULTURY

Europejski Kongres Kultury - jedno z najważniejszych wydarzeń Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej jutro (8 września, czwartek) rozpocznie się we Wrocławiu. W inauguracji Kongresu (o godz. 17.00 w Hali Stulecia) udział weźmie Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

Otwarcie Kongresu uświetni wykład prof. Zygmunta Baumana, światowej sławy socjologa i filozofa, jednego z twórców koncepcji ponowoczesności. Wykład nawiąże do najnowszej jego książki, przygotowanej specjalnie na Kongres, a wydanej wiosną tego roku w Polsce i Wielkiej Brytanii.

W Kongresie oprócz Zygmunta Baumana wezmą udział m.in. Dobrila Denegri, Jacek Dukaj, Umberto Eco, Anette Gerlach, Ryszard W. Kluszczyński, Chantal Mouffe, Anda Rottenberg, Zbigniew Rybczyński, Oliviero Toscani, Raquel Xalabarder i wiele innych wybitnych osobistości.

Wydarzenia Europejskiego Kongresu Kultury, w tym m.in. debaty poświęcone najważniejszym problemom współczesnej kultury, koncerty, wystawy, interaktywne warsztaty czy spektakle teatralne, odbywać się będą między 8 a 11 września na terenie kompleksu Hali Stulecia, poza samą halą także w Wytwórni Filmów Fabularnych, Pawilonie Czterech Kopuł, IASE oraz Regionalnym Centrum Turystyki Biznesowej, a także wokół Wrocławskiej Fontanny Multimedialnej, gdzie swój projekt zaprezentuje Brian Eno.

Dodatkowe informacje o Kongresie są dostępne na stronie internetowej www.culturecongress.eu. (KF).

KRAKÓW NA 21. FORUM W KRYNICY

Europejskie dylematy: partnerstwo czy rywalizacja? Pod takim hasłem od 7 do 9 września potrwa XXI Forum Ekonomiczne w Krynicy. Jak co roku, w „polskim Davos” aktywnie uczestniczy Kraków.

Tegoroczna edycja Forum Ekonomicznego w Krynicy przypada na okres przewodnictwa Polski w pracach Rady Unii Europejskiej. Stąd hasło przewodnie „Europejskie dylematy: partnerstwo czy realizacja?” nawiązuje do toczącej się obecnie na

naszym kontynencie debaty na temat polityki gospodarczej i modelu podziału środków na lata 2014-2020. Ważnym punktem programu będzie konferencja ministerialna Ministrów Gospodarki Partnerstwa Wschodniego.

Jak co roku, w Forum Ekonomicznym aktywnie uczestnicy Kraków. W pierwszym dniu wydarzenia, 7 września, podczas uroczystej gali XXI Forum Ekonomicznego, wręczona zostanie nagroda Miasta Kraków „Nowa kultura Nowej Europy”. Wieczór uświetni koncert najpiękniejszych utworów muzycznych skomponowanych do filmów polskich w interpretacji Orkiestry Akademii Beethovenowskiej. Muzyczną prezentację dopełni ilustrujący poszczególne utwory pokaz wizualizacji przygotowany przez artystów Studio Visualsupport.

8 września Kraków będzie współorganizatorem panelu dyskusyjnego „Her Power” – kobieca energia w polityce i biznesie. Moderatorem dyskusji, którą honorowym patronatem objęła małżonka Prezydenta RP Anna Komorowska, będzie Monika Piątkowska, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Marki Kraków.

Tego samego dnia odbędzie się wieczór krakowski „Kraków in Małopolska 2011”. W programie przewidziano między innymi występ zespołu „Brathanki” i grupy „Dziewczyny”, znanej z programu XFactor. Odbędzie się także performance Sand Art w wykonaniu Aleksandry Konofalskiej, z wykorzystaniem ziarenek piasku. Zaprezentowany zostanie również Spektakl multimedialny w wykonaniu artystów Visualsupport.

Przypomnijmy, że Forum Ekonomiczne w Krynicy, organizowane corocznie od 1991 r., jest uznanym wydarzeniem w Europie Środkowej i Wschodniej. Jego misją jest stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między Unią Europejską a krajami sąsiadującymi. Uczestnicy to grono ekspertów i liderów życia politycznego, społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego z Europy, Azji i Ameryki.

Kraków od wielu lat aktywnie uczestniczy w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Od 2008 roku nasze miasto jest jednym z głównych partnerów organizatora Forum, Fundacji Instytut Studiów Wschodnich.

Szczegółowe informacje tegorocznego Forum Ekonomicznego w Krynicy można znaleźć na stronie www.forum-ekonomiczne.pl. (M).

MAŁY RYNEK POD MŁOTEK!

Znamy termin aukcji, w której będzie można zostać właścicielem kamienic przy Małym Rynku 5 i 6. Licytacja kamienic odbędzie się 20 października.

Kamienica przy Małym Rynku 5 składa się z budynku frontowego, czterokondygnacyjnego, podpiwniczonego z poddaszem użytkowym oraz oficyny dwukondygnacyjnej, podpiwniczonej. W budynku znajduje się 7 lokali mieszkalnych oraz 7 użytkowych (na parterze, w piwnicy i na poddaszu).

Powierzchnia całkowita tej nieruchomości wynosi 824,80 m², powierzchnia

użytkowa 606,80 m². Cena wywoławcza kamienicy to 10 mln 766 tys. zł.

Kamienica przy Małym Rynku 6 składa się z budynku frontowego, trzykondygnacyjnego, podpiwniczonego z poddaszem mieszkalnym oraz oficyny dwukondygnacyjnej, podpiwniczonej. Powierzchnia całkowita wynosi 1231,90 m², powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych i użytkowych wynosi 910,40 m². W kamienicy znajduje się 6 lokali mieszkalnych oraz 4 lokale użytkowe (w budynku frontowym i oficynie, w piwnicy, dwupoziomowy na poddaszu). Kwotą wyjściową do licytacji będzie 15 mln 649 tys. zł.

Obie nieruchomości wpisane są do rejestru zabytków, w związku z tym miasto udzieli nabywcy 5% bonifikaty od ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu.

Nieruchomości położone są na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Oznacza to skrócenie ewentualnego zamierzenia inwestycyjnego przyszłego właściciela (nie jest konieczne uzyskiwanie tzw. „wuzetki”).

Przetarg odbędzie się 20 października o godz. 9:00, w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Kasprowicza 29 . W licytacji mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, które do 17 października wpłacą wymagane wadium.

Budynki można oglądać w dniach 16.09.2011 r. oraz 14.10.2011 r. w godz. 14.00 – 15.00. Inne terminy oglądania budynków są możliwe po wcześniejszym uzgodnieniu z administratorem - pl. Na Groblach 7 tel. 12 421-18-40.

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Skarbu Miasta Urzędu Miasta Krakowa ul. Kasprowicza 29 pokój 413, tel. 12 616 9808, w godzinach 7:40- 15:30. Pełna treść ogłoszenia o przetargu dostępna jest pod adresem: http://www.bip.krakow.pl/?news_id=46271 (KS).

WSKAŻ MIEJSCE NA POMNIK ARMII KRAJOWEJ

Czekamy na opinie krakowian na temat lokalizacji pomnika Armii Krajowej. Do 30 września mieszkańcy mogą wskazać gdzie powinien stanąć pomnik.

Miasto po wstępnych konsultacjach z Radami Dzielnic zaproponowało 11 lokalizacji: bulwar Czerwieński w osi ul. Bernardyńskiej; al. Zygmunta Krasińskiego; ul. Kamienna, przed fortem Luneta Warszawska; teren przy Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12; ul. Rakowicka – obszar dawnej Zbrojowni od strony ulicy przed południowym, zabytkowym budynkiem zespołu; dolna płyta ronda Mogińskiego; al. Ignacego Daszyńskiego, na skwerze pomiędzy ul. Jana Karola Chodkiewicza a ul. Wincentego Pola; skwer przy ul. Kościuszki na przeciwko hotelu Novotel; skwer przy ul. Westerplatte w klinie ulic Kopernika i Zybkiewicza przed „Domem Turysty”; plac Biskupi; park Gen. Pil. Stanisława Skalskiego – Dzielnica XIV.

Pod adresem www.zikit.krakow.pl oraz www.dialoguj.pl dostępna jest mapa na której zaznaczono proponowane lokalizacje.

Wszelkie uwagi, pytania i opinie w tej sprawie należy kierować do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, e-mail: sekretariat@zikit.krakow.pl. Opinię na temat lokalizacji można także wyrazić głosując w sondzie dostępnej pod adresem www.dialoguj.pl Konsultacje potrwać do 30 września. (KS).

APHEX TWIN O KRAKOWIE W POLITYCE

„Ale tu muszą mnie chyba lubić. Poza tym podobało mi się poprzednio” – tak Aphex Twin, jeden z najwybitniejszych twórców muzyki elektronicznej, odpowiada na pytanie dziennikarza Bartka Chacińskiego - Dlaczego wraca do Krakowa? Wywiad z muzykiem ukazał się w najnowszym wydaniu tygodnika Polityka.

W tym roku Aphex Twin po raz kolejny weźmie udział w Festiwalu Sacrum Profanum – tym razem w jego dziewiątej, amerykańskiej edycji. Zobaczymy go w finałowym koncercie *Reich 75* – spotkaniu Steve’a Reicha z reprezentantami świata ambitnej rozrywki. Program festiwalu jest dostępny na stronie internetowej: www.sacrumprofanum.com.

Aphex Twin – właściwie Richard David James urodził się w 1971 roku w Irlandii. Jest nazywany przez krytyków najbardziej twórczym i wpływowym artystą współczesnej muzyki elektronicznej. W wieku dwudziestu lat wraz z Grantem Wilsonem-Claridge’em założył wytwórnę Rephlex Records w celu promowania niedocenionego i niezrozumiałego, a niektórym w ogóle nieznanego, jego zdaniem, gatunku muzyki house’owej – acid techno.

Aby opisać muzykę tworzoną przez Aphex Twin (właściwie niemożliwą do skategoryzowania), jego własna wytwórnia – Rephlex Records wprowadziła w 1991 roku pojęcie „Braindance”. Braindance „...obejmuje najlepsze elementy wszystkich innych gatunków, takich jak muzyka tradycyjna, klasyczna, elektroniczna, współczesna, popularna, industrialna, ambient, hip-hop, elektro, techno, break beat, hardcore, ragga, garage, drum and bass”. Braindance odnosi się do przyszłościowej muzyki elektronicznej, która zarówno pobudza umysł jak i wyzwala chęć tańca. Richard D. James jest także jednym z głównych przedstawicieli gatunku IDM (ang. Intelligent Dance Music) – powstałego na początku lat 90. XX wieku i rozpowszechnionego przez wytwórnę Warp Records oraz serię albumów Artificial Intelligence. (KF).

PLANY DLA ZAKRZÓWKA

Miasto sporządza plany dla obszaru Zakrzówka. Jutro (czwartek, 8 września) o godzinie 18.00 w sali kinowej Dębnickiego Ośrodka Kultury „Tęcza” przy ul. Praskiej 52 odbędzie się spotkanie dotyczące stanu prac nad planami „Rejon Św. Jacka – Twardowskiego” oraz „Park Zakrzówek”.

Spotkanie to ma na celu zaprezentowanie stanu prac nad miejscowymi planami

zagospodarowania przestrzennego. Będzie to również okazja do wymiany poglądów na temat kierunków rozwoju tych obszarów. (KS).

ŚP. KARDYNAŁ DESKUR SPOCZNIE W ŁAGIEWNIKACH

Zmarły w minioną sobotę ksiądz kardynał Andrzej Maria Deskur zostanie pochowany w krakowskim Sanktuarium w Łagiewnikach, donosi Polska Agencja Prasowa, powołując się na komunikat krakowskiej Kurii Metropolitalnej.

Pogrzeb Kardynała Deskura odbędzie się w poniedziałek, 12 września, w sanktuarium bł. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Uroczystości rozpocznie msza święta o godzinie 11.00. „Zmarły był wielkim czcicielem Bożego Miłosierdzia i wpierał starania kardynała Karola Wojtyły zmierzające do beatyfikacji i kanonizacji siostry Faustyny”, podkreśla się w komunikacie krakowskiej Kurii.

Przypomnijmy, że zmarły kardynał Andrzej Maria Deskur, osobisty przyjaciel Papieża Polaka, przez ponad 60 lat pracował w Watykanie. Był między innymi przewodniczącym Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu. Miał 87 lat. (M).

III KONGRES POLSKICH TOWARZYSTW NAUKOWYCH NA OBCZYŹNIE

"Młodzież polska na obczyźnie – zadania edukacyjne" – to temat przewodni III Kongresu Polskich Towarzystw Naukowych na Obczyźnie, który odbędzie się w Krakowie w dniach 7-11 września. Patronat nad wydarzeniem organizowanym przez Polską Akademię Umiejętności objął Prezydent RP Bronisław Komorowski, a także Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Inauguracja Kongresu odbędzie się w czwartek (8 września) o godz. 10:00 w auli Polskiej Akademii Umiejętności przy ul. Sławkowskiej 17.

W programie pierwszego dnia konferencji znalazły się m.in. referaty Minister Edukacji Narodowej Katarzyny Hall oraz Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Prof. Barbary Kudryckiej, a także dwie sesje: pierwsza dotycząca stanu i perspektyw nauczania przedmiotów ojczyistych na obczyźnie, druga - doświadczeń nauczania w skupiskach polskich na obczyźnie.

W piątek (9 września) odbędą się m.in. sesje: Medycyna i opieka zdrowotna: kształcenie młodzieży polskiej na obczyźnie; Doświadczenia wybranych krajów w zakresie nauczania przedmiotów ojczyistych w skupiskach emigrantów oraz imigrantów; Nauczanie przedmiotów ojczyistych w skupiskach polskich na Wschodzie (referaty na temat stanu nauczania na Litwie, Łotwie, Białorusi i na Ukrainie).

W sobotę (10 września) odbędzie się dyskusja panelowa. Zaproszeni goście zwiedzą także Muzeum w Podziemiach Rynku Głównego i wezmą udział w koncercie, który odbędzie się w Magistracie. W niedzielę (11 września) wezmą natomiast udział w mszy św. w Katedrze na Wawelu, zwiedzą także Zamek Królewski na Wawelu. Dodatkowe informacje o konferencji są dostępne na stronie internetowej: <http://pau.krakow.pl>. (KF).

KONKURS NA NAJCIEKAWSZE OFERTY IMPREZ INTEGRACYJNO-MOTYWACYJNYCH

Przedsiębiorcy turystyczni zajmujący się organizowaniem pobytów integracyjno-motywacyjnych w Krakowie i na terenie województwa małopolskiego to adresaci konkursu organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa. Jego zwycięzców poznamy 15 października.

Konkurs na najciekawsze oferty imprez integracyjno-motywacyjnych w Krakowie i Małopolsce organizowany jest po raz drugi. Jego celem jest wyłonienie najbardziej atrakcyjnych i oryginalnych ofert imprez w Krakowie i Małopolsce. Imprezy takie, służą do motywowania pracowników, partnerów, mogą być nagrodą za dobre wyniki w pracy, integrują także zespół pracowników.

Nagrodą w konkursie będzie publikacja zwycięskich ofert w katalogu, który promowany będzie przez Krakow Convention Bureau wśród organizatorów turystyki biznesowej, na rynkach krajowych i zagranicznych. Zwycięskie oferty prezentowane będą m.in. na wszystkich imprezach targowych i prezentacjach zagranicznych, na których obecne będzie Miasto Kraków. Jak wskazuje doświadczenie z ubiegłorocznej edycji konkursu, z katalogu korzysta również wielu lokalnych hotelarzy, którzy chcą pokazać swoim klientom potencjał możliwości tkwiących w regionie.

Konkurs skierowany jest do przedstawicieli środowiska przedsiębiorców turystycznych zajmujących się organizowaniem pobytów integracyjno-motywacyjnych w Krakowie i na terenie województwa małopolskiego. Partnerami konkursu są: MPI Poland Club i Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce. Konkurs organizowany jest przy współpracy z: Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, Małopolską Organizacją Turystyczną, Krakowską Izbą Turystyki, Małopolską Izbą Hotelarską „GREMIUM” oraz Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie.

Oferty opisane według wzoru zawartego w regulaminie konkursu należy składać do 20 września 2011 r. do godz. 15.00 na adres: Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 15 października 2011 r. w gazetach lokalnych oraz w internecie na stronie www.conventionkrakow.pl i www.visit.malopolska.pl.

Wszelkie informacje na temat regulaminu i zasad konkursu dostępne są w Krakow Convention Bureau, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków; tel. 12 616-60-69, 12 616-60-53 oraz na stronie internetowej www.conventionkrakow.pl (pod hasłem Konkurs „na najciekawsze oferty imprez integracyjno-motywacyjnych w Krakowie i Małopolsce”). (KF).

NAPISZ LIMERYK O BERNATCE

**Zasada jest prosta – pięć wersów i układ rymów aabba. Więc może tak:
Nad Wisłą stanęła niejaka Bernatka ...
Nie dziewczę jest to, lecz kładka
Kłódki do niej przypinają**

O miłości zapewniają

Wzdychają z ukradka w cieniu kładki ojca Bernatka...

Trwa konkurs na limeryk na prawy brzeg Wisły. To na pierwsze urodziny kładki Bernatka, która połączyła Podgórze z Kazimierzem.

Do 23 września można zgłosić 3 limeryki, po 5 wersów każdy. Na końcu ostatniego z wersów musi być odniesienie do prawego brzegu Wisły, Podgórza lub innych dzielnic Krakowa, kładki Bernatka, historii lub postaci związanych z naszym miastem. W konkursie może wziąć udział każdy, bez względu na wiek, miłośnik Krakowa lub niekoniecznie, ale pod warunkiem, że o grodzie Kraka będzie pisał dobrze...

Utwory należy wysyłać pod adres limeryki@obywatelski.org do 23 września. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody, m.in. laptop, rower i wieczna sława. (WAŚ).

SOLIDARNI Z CHORYMI

10 września Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” organizuje IV „Marsz Nadziei i Życia”. Celem akcji jest nagłośnienie idei dawstwa szpiku kostnego oraz przybliżenie mieszkańcom sytuacji osób chorych onkologicznie.

Akcja rozpocznie się o godz. 14:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa w magistracie, gdzie znani artyści: Martyna Kliszewska, Rafał Bryndal, Jan Peszek oraz Jakub Przebindowski przeczytają listy napisane przez osoby chore na białaczkę lub inne schorzenia nowotworowe. Listy zawierają nie tylko ich doświadczenia związane z chorobą, ale przede wszystkim marzenia i postanowienia. W tym roku po raz pierwszy zostaną również przeczytane niektóre listy ze słowami dodającymi otuchy napisane przez osoby zdrowe. W poprzednich latach listy czytali między innymi: Urszula Grabowska, Piotr Cyrwus, Artur Dziurman, Dorota Segda, Magdalena Walach, Krzysztof Globisz, Tadeusz Huk, Ola Maurer i Tomasz Schimscheiner.

Podczas inauguracji akcji będzie czynny punkt informacyjny dla potencjalnych dawców szpiku.

Po raz pierwszy w tym roku organizatorzy poprosili także o napisanie listów do chorych przez osoby zdrowe. Ponieważ Urząd Miasta Krakowa jest od początku partnerem w tym przedsięwzięciu, postanowili również poprosić pracowników magistratu o napisanie słów otuchy. Wszyscy chętni je pisali i przekazywali do fundacji. Są wśród nich tacy, którzy doskonale wiedzą czym jest ta choroba, bo doświadczyli jej w swojej rodzinie. Listy pisali również wszyscy chętni, którzy przyłączyli się do akcji zorganizowanej w ubiegłym tygodniu. Do specjalnie ustawionego przez fundację w Rynku Głównym namiotu, przychodzili ci, którzy chcieli napisać coś od siebie chorem. Jest to niewątpliwie pewien symbol, przejaw solidarności z chorymi onkologicznie. Organizatorom zależy, aby osoby zdrowe zainteresowały się sytuacją chorych, aby mogły się zastanowić – co ja mogę zrobić dla chorego? W jaki sposób mu pomóc? Może zostaną dawcą szpiku kostnego?

Po części oficjalnej, uczestnicy przejdą ulicami na trasie: magistrat – ul. Grodzka - Rynek Główny – ul. Wiślna – ul. Franciszkańska 3. Marsz zakończy się pod Oknem Papieskim akcją „Uwolnić marzenia” – czyli wypuszczeniem do nieba zielonych baloników z dołączonymi do nich marzeniami chorych. **Jak co roku organizatorzy proszą uczestników o ubranie lub zabranie ze sobą czegoś w kolorze zielonym, symbolizującym nadzieję.**

Patronat honorowy nad akcją objęli Metropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław Dziwisz oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Patronat medialny nad Marszem objęły *Dziennik Polski, Radio Plus, TVP Kraków, Gość Niedzielny, Charaktery, MM Kraków, Pomagam Info, Wrota Małopolski.*

Wieloletnim Sponsorem Marszu jest Tauron Polska Energia.

Marsz Nadziei i Życia jest znakiem solidarności i jedności z chorymi onkologicznie. Poprzez organizację przedsięwzięcia, organizatorzy chcą przełamać bariery pomiędzy chorymi a społeczeństwem, a także ukazać wszystkim chorym, że nie są sami w swoim cierpieniu. Organizatorzy wierzą, że uda się wpłynąć na postawę społeczeństwa wobec chorób nowotworowych oraz okazać wsparcie i zrozumienie osobom chorym.

Założycielka Fundacji „Podaruj Życie”, Urszula Smok, chorowała na białaczkę i przeszła pomyślnie przeszczep szpiku kostnego. Celem działalności Fundacji jest niesienie pomocy chorym na nowotwory krwi, osobom po przeszczepie szpiku, popularyzowanie idei dawstwa szpiku oraz prowadzenie jedyne w Polsce południowej Rejestru Dawców Szpiku. Fundacja działa od 9 lat i obejmuje pomoc osobom chorym z całego kraju.

Jedną z najbardziej skutecznych metod leczenia białaczki jest przeszczep szpiku kostnego. Aby był on możliwy konieczny jest dawca. Najlepszym rozwiązaniem jest posiadanie zgodnego genetycznie dawcy rodzinnego, ale jest to możliwe tylko u ok. 30% chorych. Najczęściej zachodzi konieczność poszukiwania dawcy wśród osób niespokrewnionych.

W ubiegłym roku w Polsce blisko 3,5 tys. osób zapadło na białaczkę. Około 70% chorych nie posiada dawcy wśród najbliższej rodziny. Zachodzi wówczas konieczność poszukiwania odpowiedniej osoby w bankach i rejestrach dawców niespokrewnionych. Banki powinny zatem posiadać jak największą ilość potencjalnych dawców szpiku kostnego. W Polsce zarejestrowanych jest ponad 140 tys. potencjalnych dawców szpiku. W Niemczech jest ich 4 mln. Dawcą honorowym zostaje się dopiero w momencie gdy dochodzi do przeszczepienia szpiku kostnego na potrzeby osoby chorej. (JD).

SZCZEPIENIA OCHRONNE DLA SENIORÓW

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie sezonowej.

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego (wraz z

wywiadem) oraz szczepienie przeciwko grypie przez lekarza lub pielęgniarkę. Koordynatorem programu jest dr hab. medycyny Aleksander Garlicki, konsultant wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych.

Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program. Lista realizatorów programu dostępna jest na stronie www.krakow.pl Rejestracja i realizacja programu rozpocznie się od 10 września (w przypadku placówek nieczynnych w sobotę od poniedziałku 12 września) i potrwa do wyczerpania limitu szczepień, nie później jednak niż do 1 grudnia 2011 roku. W zeszłym roku wykonano 5652 szczepienia za kwotę 179 991,00 zł, w tym roku przewidziano takie same środki na realizację programu.

Aktualne informacje na temat wszystkich programów profilaktycznych realizowanych przez Gminę Miejską Kraków można uzyskać pod numerem Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Inauguracja III Kongresu Polskich Towarzystw Naukowych na Obczyźnie "Młódzież polska na obczyźnie – zadania edukacyjne", aula Polskiej Akademii Umiejętności, ul. Sławkowska 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

18:00 - Spotkanie dotyczące prezentacji koncepcji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Rejon Św. Jacka – Twardowskiego” oraz „Park Zakrzówek”, sala kinowa Dębnickiego Ośrodka Kultury „Tęcza” przy ul. Praskiej 52

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

Europejski Kongres Kultury, Wrocław

WARTO WIEDZIEĆ:

ROZMOWY O SZCZEGÓLNIIE UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY

Przepis na Einsteina, czyli europejskie projekty edukacyjne dla dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionych – to temat konferencji samorządowej, która odbędzie się w poniedziałek (12 września) o godz. 9:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Organizatorami konferencji są Rada Miasta Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. Do udziału w konferencji zapraszają Małgorzata Jantos - Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa oraz Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa.

W programie konferencji, która potrwa do godz. 16:00, znajdą się m.in. wystąpienia: Teresy Kosiarek z Ośrodka Rozwoju Edukacji przy MEN - koordynatora projektu „Opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym”; Romana Ciepeli - Wicemarszałka Województwa Małopolskiego (który opowie o małopolskich doświadczeniach edukacyjnych i Projekcie „Diament”); Åsy Jouper Jaan - Dyrektora ds. programu naukowego szkoły średniej Hvitfeldtska w Göteborgu; Petry Laubenstein z Centrum Osób Szczególnie Uzdolnionych Volkshochschule we Frankfurcie nad Menem; Márii Kavečanskej Dyrektora Wydziału Szkolnictwa Koszyc oraz Tamasa Ragadicsa i Adrienn Bognár z Uniwersytetu w Pecu. (KF).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji